Aditivo de recomposição de preços de itens, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462 
de 31 de março de 2023, contrato celebrado em 21/09/2023 com vigência até 23/09/2025 referente 
ao Pregão Eletrônico PE-024-2023, conforme tabela abaixo: 

LOTE 1 

Valor global do aditivo de recomposição de preços: R$ 14.657,50 (quatorze mil e 
seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)   

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

Iraquara/BA, 18 de julho de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 
Prefeito Municipal

[...]

mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 

inseparável do Edital CONCORRÊNCIA nº 001/2025, aberta no dia 10 de julho de 2025, e julgada em 23 

de julho de 2025, a empresa R2S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

51.970.695/0001-75, cuja proposta final montou um valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove mil e 
quinhentos reais). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara 

Municipal para homologação. Iraquara, 23 de julho de 2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de 

Contratação. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em

[...]

em reforma de pátio, construção de refeitório e sala na Câmara Municipal de Vereadores de Iraquara-Ba, 

de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: menor preço 

global, a empresa R2S ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.970.695/0001-75, 
cuja proposta final montou um valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove mil e quinhentos reais). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 23 de julho de 2025. Suede de Jesus Neves 

Filho – Presidente da Câmara Municipal. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar